



Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός - «ΔΗΜΗΤΡΑ»
Γενική Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού
Διεύθυνση Ανθρωπίνων Πόρων & Διοικητικής Μέριμνας
Τμήμα Τεχνικών Εργασιών, Κατασκευών & Διαχείρισης
Ακίνητης Περιουσίας

Τίτλος του έργου:

**Αποκατάσταση ζημιών στο Διοικητήριο της Επαγγελματικής Σχολής Λάρισας
(Αβερώφειος)**

Προϋπολογισμός του έργου:

29.760,00€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Τεύχος της μελέτης:

Προϋπολογισμός του Έργου

Ομάδα σύνταξης της μελέτης:

Ξύδης Ιωάννης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός
Σαπουντζάκης Γεώργιος, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχανικός

Ημερομηνία:

Μάιος 2020

Προϋπολογισμός εργασιών του έργου «Αποκατάσταση ζημιών στο Διοικητήριο της Επαγγελματικής Σχολής Λάρισας (Αβερόφειος)»

Ομάδα Α: Χορηματολογικά, καθαιρέσεις						
Άρθρο	Είδος Εργασίας	Ενιαίο Τιμολόγιο	Κωδικός Αναθεώρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Δαπάνη
Άρθρο Α1	Καθαίρεση επιχρισμάτων	ΟΙΚ-22.23	ΟΙΚ-2252	90.16 m ²	5.60 €/m ²	504.90 €
Άρθρο Α2	Αποξήλωση ξύλινων δαπέδων ή επενδύσεων	ΟΙΚ-22.50	ΟΙΚ-2275	65.00 m ²	5.60 €/m ²	364.00 €
Άρθρο Α3	Ικρίσματα σιδηρά σολινοτά	ΟΙΚ-23.03	ΟΙΚ-2303	65.00 m ²	5.60 €/m ²	364.00 €
Άρθρο Α4	Φορτοεκφόρτωση με τα χέρια υλικών επί χειροκίνητων μεταφορικών μέσων	ΟΙΚ-10.02	ΟΙΚ-1103	11.07 ton	7.30 €/ton	80.81 €
Άρθρο Α5	Μεταφορές με αυτοκίνητο	ΟΙΚ-10.07				
Άρθρο Α5.1	Δια μέσου οδών καλής βιαιότητας	ΟΙΚ-10.07.01	ΟΙΚ-1136	166.05 ton.km	0.35 €/ton.km	58.12 €
Άρθρο Α6	Αποξήλωση της ηλεκτρικής εγκατάστασης		ΗΛΑΜ-46	1.00 τεμ	130.00 €/τεμ	130.00 €
Άθροισμα ΣΣ1 =						1 501.82 €

Ομάδα Γ: Τοιχοποιίες, επιχρίσματα

Ομάδα Γ: Τοιχοποιίες, επιχρίσματα						
Άρθρο	Είδος Εργασίας	Ενιαίο Τιμολόγιο	Κωδικός Αναθεώρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Δαπάνη
Άρθρο Γ1	Κάλυψη οροφής με πηγάκια (οροφπίχτες)	ΟΙΚ-52.90				
Άρθρο Γ1.1	Ορόφων ανοίγματος έως 5,00m	ΟΙΚ-52.90.01	ΟΙΚ-5291	65.16 m ²	14.50 €/m ²	944.82 €
Άρθρο Γ2	Επενδύσεις σκελετών ξυλοπήκτων οροφών με τούβλες ραμπατέ και αρμοκάβια (που είναι σύμφωνο με το χαρακτηρισμό του κτηρίου)	σχ. ΟΙΚ-52.41	ΟΙΚ-5241	65.16 m ²	39.50 €/m ²	2 573.82 €
Άρθρο Γ3	Εφαρμογή επί ξύλινων εμφανειών βερνικοχρώματος βάσεως νερού ή διαλύτη ενός ή δύο συστατικών	ΟΙΚ-77.71	ΟΙΚ-7771			
Άρθρο Γ3.1	Βερνικοχρωματισμοί ξύλινων εμφανειών με βερνικόχρωμα νίτρου ενός συστατικού	ΟΙΚ-77.71.02		65.16 m ²	13.50 €/m ²	879.66 €
Άρθρο Γ4	Επιχρίσματα τριτάτα τριβιδιστά με μαρμαροκονία	ΟΙΚ-71.31	ΟΙΚ-7131	25.00 m ²	11.20 €/m ²	280.00 €
Άρθρο Γ5	Επιχρίσματα τριτάτα τριβιδιστά με τσιμεντοκονία	ΟΙΚ-71.21	ΟΙΚ-7121	25.00 m ²	13.50 €/m ²	337.50 €
Άθροισμα ΣΣ2 =						5 015.80 €

Ομάδα Δ: Δίκτυα (υδραυλικά, ηλεκτρικά)

Ομάδα Δ: Δίκτυα (υδραυλικά, ηλεκτρικά)						
Άρθρο	Είδος Εργασίας	Ενιαίο Τιμολόγιο	Κωδικός Αναθεώρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Δαπάνη
Άρθρο Δ1	Ηλεκτρολογική εγκατάσταση ισχυρών ρευμάτων		ΗΛΑΜ-46	1.00 τεμ	450.00 €/τεμ	450.00 €

Άρθρο Δ2	Τοποθέτηση πλαστικών σωλήνων θέρμανσης		ΥΔΡ-6621.1	1.00 τεμ	500.00 €/τεμ	500.00 €
Άρθρο Δ3	Σωληνώσεις ύδρευσης - αποχέτευσης		ΥΔΡ-6621.1	1.00 τεμ	1 000.00 €/τεμ	1 000.00 €
Άθροισμα ΣΣ3 =						1 950.00 €

Ομάδα Ε: Επενδύσεις, επιστρώσεις

Άρθρο	Είδος Εργασίας	Ενιαίο Τιμολόγιο	Κωδικός Αναθεώρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδος	Δαπάνη
Άρθρο Ε1	Χρωματισμοί επί επιφανειών επιχρισμάτων με χρώματα υδατικής διασποράς, ακρυλικής, στουρενιοακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	ΟΙΚ-77.80	ΟΙΚ-7785.1			
Άρθρο Ε1.1	Εσωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων ακρυλικής στουρενιοακρυλικής - ακρυλικής ή πολυβινυλικής βάσεως	ΟΙΚ-77.80.01		276.00 m ²	9.00 €/m ²	2 484.00 €
Άρθρο Ε1.2	Εξωτερικών επιφανειών με χρήση χρωμάτων, ακρυλικής ή στουρενιο-ακρυλικής βάσεως	ΟΙΚ-77.80.02		354.90 m ²	10.10 €/m ²	3 584.45 €
Άρθρο Ε2	Ανακατάσκηυ ξύλλνων θορών και βάνιμο	σλ. ΟΙΚ-77.54	ΟΙΚ-7754	5.00 τεμ	110.00 €/τεμ	550.00 €
Άρθρο Ε3	Αποκατάσταση κορνιζών παραθύρων		ΟΙΚ-7131	12.00 τεμ	100.00 €/τεμ	1 200.00 €
Άρθρο Ε4	Αποκατάσταση μετόπης και μερική επικεράμωση στέγης		ΟΙΚ-7131 + ΟΙΚ-7211	1.00 τεμ	1 400.00 €/τεμ	1 400.00 €
Άθροισμα ΣΣ4 =						9 218.45 €

Σύνολο εργασιών :	17 686.08 €
ΓΕ & ΟΕ 18% :	3 183.49 €
Μερικό άθροισμα 1 :	20 869.57 €
Απρόβλεπτα 15% :	3 130.43 €
Μερικό άθροισμα 2 :	24 000.00 €
ΦΠΑ 24% :	5 760.00 €
Τελικό σύνολο :	29 760.00 €